ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УРМЫШЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«УРМЫШЛЫ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ
БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2025г.                                                                                       №9

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета
муниципального образования
«Урмышлинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан от 13.01.2025 №1
«О погребении и похоронном деле
в муниципальном образовании
«Урмышлинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29 июня
1996 года № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению
умерших», Уставом муниципального образования «Урмышлинское сельское
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
Исполнительный комитет муниципального образования «Урмышлинское сельское
поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета муниципального
образования «Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального
района Республики Татарстан от 13.01.2025 №1 «О погребении и похоронном деле
в муниципальном образовании «Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан» следующее изменение:

в преамбуле постановления слова «постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 18.05.2007 № 196 «О мерах по реализации Федерального
закона «О погребении и похоронном деле»,» исключить.

2. Внести в Положение о погребении и похоронном деле
в муниципальном образовании «Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденном постановлением
Исполнительного комитета муниципального образования «Урмышлинское сельское
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от
13.01.2025 №1 «О погребении и похоронном деле в муниципальном образовании
«Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан», следующие изменения:

в пункте 1.1 слова «постановлением Кабинета Министров Республики